
PACHECO MERA MARTHA 4772080580
11.7 kW 18 de Julio de 2024

01 060171193039

642 kWh $ 1,811

20 3,173 kWh $54

97.02 % BIMESTRE $ 1,757

$10,864.00 MXN $327.00 MXN $10,537.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

22.7 AÑOS 585 W 20 56 m 2 $ 83,447.25

TASA INTERNA DE
RETORNO

4.4 %



Propuesta 1 18 de Julio de 2024 23 de Julio de 2024

20240044

PACHECO MERA MARTHA  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

20 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 10 kW

11700 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 278,157.51

IVA $ 44,505.20

TOTAL (MXN) $ 322,662.71

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 10,864.00 $ 327.00 $ 83,447.25 $ 10,537.00 $ 93,984.25 $ -228,678.46

2 $ 11,189.92 $ 336.81 $ 0.00 $ 10,853.11 $ 10,853.11 $ -217,825.35

3 $ 11,525.62 $ 346.91 $ 0.00 $ 11,178.70 $ 11,178.70 $ -206,646.64

4 $ 11,871.39 $ 357.32 $ 0.00 $ 11,514.06 $ 11,514.06 $ -195,132.58

5 $ 12,227.53 $ 368.04 $ 0.00 $ 11,859.49 $ 11,859.49 $ -183,273.09

6 $ 12,594.35 $ 379.08 $ 0.00 $ 12,215.27 $ 12,215.27 $ -171,057.82

7 $ 12,972.18 $ 390.46 $ 0.00 $ 12,581.73 $ 12,581.73 $ -158,476.09

8 $ 13,361.35 $ 402.17 $ 0.00 $ 12,959.18 $ 12,959.18 $ -145,516.91

9 $ 13,762.19 $ 414.23 $ 0.00 $ 13,347.96 $ 13,347.96 $ -132,168.96

10 $ 14,175.06 $ 426.66 $ 0.00 $ 13,748.40 $ 13,748.40 $ -118,420.56

11 $ 14,600.31 $ 439.46 $ 0.00 $ 14,160.85 $ 14,160.85 $ -104,259.71

12 $ 15,038.32 $ 452.64 $ 0.00 $ 14,585.67 $ 14,585.67 $ -89,674.04

13 $ 15,489.47 $ 466.22 $ 0.00 $ 15,023.24 $ 15,023.24 $ -74,650.80

14 $ 15,954.15 $ 480.21 $ 0.00 $ 15,473.94 $ 15,473.94 $ -59,176.86

15 $ 16,432.77 $ 494.62 $ 0.00 $ 15,938.16 $ 15,938.16 $ -43,238.70

16 $ 16,925.76 $ 509.46 $ 0.00 $ 16,416.30 $ 16,416.30 $ -26,822.40

17 $ 17,433.53 $ 524.74 $ 0.00 $ 16,908.79 $ 16,908.79 $ -9,913.61

18 $ 17,956.54 $ 540.48 $ 0.00 $ 17,416.06 $ 17,416.06 $ 7,502.45

19 $ 18,495.23 $ 556.70 $ 0.00 $ 17,938.54 $ 17,938.54 $ 25,440.99

20 $ 19,050.09 $ 573.40 $ 0.00 $ 18,476.69 $ 18,476.69 $ 43,917.68

21 $ 19,621.59 $ 590.60 $ 0.00 $ 19,030.99 $ 19,030.99 $ 62,948.67

22 $ 20,210.24 $ 608.32 $ 0.00 $ 19,601.92 $ 19,601.92 $ 82,550.60

23 $ 20,816.55 $ 626.57 $ 0.00 $ 20,189.98 $ 20,189.98 $ 102,740.58

24 $ 21,441.04 $ 645.36 $ 0.00 $ 20,795.68 $ 20,795.68 $ 123,536.26

25 $ 22,084.28 $ 664.72 $ 0.00 $ 21,419.55 $ 21,419.55 $ 144,955.81

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,709.2 1,792.3 2,008.0 1,940.5 1,918.6 1,756.8 1,742.7 1,709.2 1,535.1 1,689.6 1,759.5 1,712.0

Consumo actual 491.5 491.5 239.0 239.0 236.0 236.0 223.5 223.5 362.5 362.5 373.0 373.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


